

## SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2023

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 073/2023, da Secretaria da Cidadania e Justiça, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA - EPP  
CNPJ: 02.610.348/0001-26

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	12.300	UND	SABÃO EM BARRA - multiuso; Peso: 200g; pigmentado em cores fortes. Não será aceito sabão na cor branca, transparente e cores claras.	KRAKRA	1,15	14.145,00
03	104.003	UND	SABONETE EM BARRA - Fragrância: diversa; Composição: à base de sódio, água, carbonato de cálcio, glicerina, cloreto de sódio, carbonato de sódio, dióxido de titânio, extrato de ácido etidríonico e delato tetrassódico com fragrância suave; Peso: 80 g.	MARLUCE	1,10	114.403,30
11	3.420	PCT	APARELHO DE BARBEAR - Tipo: descartável; Lâmina: em aço inox, revestida de platina cromo; Corpo: plástico, em resina termoplástica rígida; Cabo: longo; Quantidade de lâminas: 2; Cor: azul; Embalagem: com 10 unidades.	MAXICOR	9,08	31.053,60
12	1.140	PCT	APARELHO DE BARBEAR - Tipo: descartável; Lâmina: em aço inox, revestida de platina cromo; Corpo: plástico, em resina termoplástica rígida; Cabo: longo; Quantidade de lâminas: 2; Cor: azul; Embalagem: com 10 unidades.	MAXICOR	9,08	10.351,20
14	10.650	UND	ESCOVA DENTAL - Cor: branca; Tamanho: adulto; Informações adicionais: cerdas de nylon, macias.	DENTAL K	1,14	12.141,00
19	60	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL - de uso adulto, formato anatômico, elásticos de ajuste ao corpo, gel super absorvente, quatro fitas adesivas reposicionáveis, cobertura filtrante suave atóxica, pacote com no mínimo 07 unidades cada, tamanho grande - cintura 115 a 150 cm, para pessoas acima de 70 kg. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde e estar de acordo com a resolução 79/2000, ANVISA.	KISSES	26,00	1.560,00
VALOR TOTAL						R\$ 183.654,10

Empresa: SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME  
CNPJ: 03.818.333/0001-10

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	36.900	UND	SABÃO EM BARRA - multiuso; Peso: 200g; pigmentado em cores fortes. Não será aceito sabão na cor branca, transparente e cores claras.	PROEZA	1,17	43.173,00
13	31.950	PCT	ESCOVA DENTAL - Cor: branca; Tamanho: adulto; Informações adicionais: cerdas de nylon, macias.	MEDFIO	0,90	28.755,00
18	320	UND	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - contendo formato anatômico, barreiras antivazamento, faixa adesiva multi-ajustável, gel ultra absorvente, elástico nas pernas, cobertura interna protetora ou camada extra seca, pacote com no mínimo 20 unidades cada, tamanho pequeno, para bebês com até 5 ou 6 kg. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde e estar de acordo com a resolução 79/2000, ANVISA.	KISSES	15,00	4.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 76.728,00

Empresa: STAR COMÉRCIO LTDA  
CNPJ: 05.252.941/0001-36

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	36.641	UND	SHAMPOO 02 EM 01 - Tipo: 02 em 01; Indicação: cabelos normais; Embalagem: frasco com 200 ml.	TOK BOTHÂNICO	5,85	214.349,85
VALOR TOTAL						R\$ 214.349,85

Empresa: AMPLA COMERCIAL LTDA - ME  
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	8.609	PCT	PAPEL HIGIÊNICO - Folha: simples e texturizada; Medida: 60 m x 10 cm (C x L); Composição: 100 % celulose virgem; Cor: branca alcalina; Embalagem: com 12 rolos; Informações adicionais: macio, alta absorção, não perfumado, não reciclado.	NOTÁVEL	12,74	109.678,66
10	2.091	PCT	PAPEL HIGIÊNICO - Folha: simples e texturizada; Medida: 60 m x 10 cm (C x L); Composição: 100 % celulose virgem; Cor: branca alcalina; Embalagem: com 12 rolos; Informações adicionais: macio, alta absorção, não perfumado, não reciclado.	NOTÁVEL	12,74	26.639,34
20	500	UN	PENTE - Material: plástico, maleável; Cor: Azul; Medida: 125 x 30 x 3 mm (C x L x E); Informações adicionais: sem cabo.	SBRISSA	1,22	610,00
22	150	UN	CORTADOR DE UNHA - Material: aço inoxidável; Medida: 5 x 2 x 18,5 mm (L x A x P); Informações adicionais: sem lixa.	UNHEX	5,49	823,50
23	30	UN	MÁQUINA DE CORTAR CABELO - Tipo: profissional; Acessórios: com escova para limpeza, tesoura, suporte e óleo de manutenção; Lâmina: titânio; Guias de corte: pentes de 3, 6, 9 e 12 mm; Potência: 11 W; Tensão elétrica: bivolt; Informações adicionais: com placa de ajuste para regular altura do corte.	GAMA	128,85	3.865,50
VALOR TOTAL						R\$ 141.617,00

Empresa: CLÁUDIA GOMES DE SOUZA DISTRIBUIDORA - ME  
CNPJ: 08.717.511/0001-30

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	29.197	UN	SABONETE EM BARRA - Fragrância: diversa; Composição: à base de sódio, água, carbonato de cálcio, glicerina, cloreto de sódio, carbonato de sódio, dióxido de titânio, extrato de ácido etidríonico e delato tetrassódico com fragrância suave; Peso: 80 g.	SENSITIVE	1,05	30.656,85
07	41.610	UN	DESODORANTE - Categoria: antitranspirante; Tipo: roll on; Embalagem: frasco com 50 ml; Requisito: sem perfume e sem álcool; Requisito da embalagem: plástico transparente.	SENSITIVE	2,76	114.843,60
08	3.990	UN	DESODORANTE - Categoria: antitranspirante; Tipo: roll on; Embalagem: frasco com 50 ml; Requisito: sem perfume e sem álcool; Requisito da embalagem: plástico transparente.	SENSITIVE	2,76	11.012,40
VALOR TOTAL						R\$ 156.512,85

Empresa: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP  
CNPJ: 12.811.487/0001-71

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	6.200	PCT	ABSORVENTE - Tipo: externo; Cobertura: suave; Fluxo: intenso; Embalagem: pacote com 8 unidades; Requisito: com abas.	COTTON	3,88	24.056,00
21	1800	UN	ESPONJA DE BANHO - Material: poliuretano; Formato: retangular; Medida: 115 x 77 x 23 mm (C x L x E); Cor: Azul.	SPONFLOR	1,68	3.024,00
VALOR TOTAL						R\$ 27.080,00

Empresa: BRAVA ATACADISTA LTDA - ME  
CNPJ: 47.691.122/0001-35

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	7.359	UN	SHAMPOO 02 EM 01 - Tipo: 02 em 01; Indicação: cabelos normais; Embalagem: frasco com 200 ml.	DARLING	7,28	53.573,52
15	36.900	UN	CREME DENTAL - Composição: clorexidina; Concentração: 0,12%; Apresentação: bisnaga com 90g.	FREEDENT	1,88	69.372,00
16	12.300	UN	CREME DENTAL - Composição: clorexidina; Concentração: 0,12%; Apresentação: bisnaga com 90g.	FREEDENT	1,88	23.124,00
VALOR TOTAL						R\$ 146.069,52

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 946.011,32

## 1. CONDIÇÕES GERAIS

## 1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

## 1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega deve ser feita no Almoarifado da Secretaria, situado na Quadra 512 Sul, Conjunto 06, Alameda 05, Lote 05 A - Plano Diretor Sul, CEP: 77.021-764, Palmas/TO, das 8h às 14h, de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados.

b) O prazo será de no máximo de 15 (quinze) dias, que será contado a partir da data do recebimento pela Contratada da Nota de Empenho.

## 1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos materiais entregues, quando for o caso.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

## 1.4. Condições de Pagamentos:

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados após o recebimento definitivo dos materiais.

b) O contratado deverá emitir as notas fiscais, as faturas ou os recibos em estrita observância às regras de retenção dispostas na Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, para fins de liquidação de despesa.

## 1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria da Cidadania e Justiça - SECIJU.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA  
Pregoeira

DEUSIANO PEREIRA DE AMORIM  
Secretário

## Empresas:

DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA - EPP

SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

STAR COMÉRCIO LTDA

AMPLA COMERCIAL LTDA - ME

CLAUDIA GOMES DE SOUZA DISTRIBUIDORA - ME

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA -EPP

BRAVA ATACADISTA LTDA - ME

## FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: R.S. ALVES COMERCIO PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LIMITADA - EPP - CNPJ: 37.078.644/0001-02

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	36.900	UN	CREME DENTAL - Composição: clorexidina; Concentração: 0,12%; Apresentação: bisnaga com 90g.	1,88	69.372,00
VALOR TOTAL					R\$ 69.372,00

Empresa: CM DISTRIBUIDORA LTDA - ME  
CNPJ: 50.939.843/0001-26

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	36.900	UN	CREME DENTAL - Composição: clorexidina; Concentração: 0,12%; Apresentação: bisnaga com 90g.	1,88	69.372,00
16	12.300	UN	CREME DENTAL - Composição: clorexidina; Concentração: 0,12%; Apresentação: bisnaga com 90g.	1,88	23.124,00
VALOR TOTAL					R\$ 92.496,00

### ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2023

O(A) Pregoeiro(a) da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 125/2023, da Secretaria da Segurança Pública, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br), para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: VALADARES COMERCIAL LTDA  
CNPJ: 33.572.793/0004-15

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	10	BD	Massa pronta - Finalidade: para drywall; Composição: a base de resina acrílica;	MULTIPERFIL	R\$ 80,50	R\$ 805,00
17	02	UND	Parafusadeira - Categoria: bateria; Tensão elétrica: 18 V; Requisito: com duas baterias, carregador bivolt e maleta; Rotação: 1.400 rpm;	BOSCH	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.945,00

Empresa: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA  
CNPJ: 37.247.494/0001-13

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	03	UND	Nível a laser - Posição: horizontal e vertical; Precisão: 0,3 mm/m, mínima; Alcance: 10 m, mínimo; Requisito: com tripé;	VONDER	R\$ 978,01	R\$ 2.934,03
19	03	UND	Trena digital/laser - Alcance: 50 m; Medida: 106 x 45 x 24 mm (C x L x E);	MILESSEY	R\$ 579,80	R\$ 1.739,40
VALOR TOTAL						R\$ 4.673,43